
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE n. 33 del 26-05-2021  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 33 
del 26-05-2021 

 
 
 

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE DEI PREPOSTI-BASE, CORSO 
AGGIORNAMENTO ADDETTI AL PRONTO SOCCORSO, CORSO 
AGGIORNAMENTO PER RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI 
PER LA SICUREZZA (R.L.S.), CORSO AGGIORNAMENTO 
FORMAZIONE DEI DIRIGENTI. IMPEGNO DELLA SPESA ED 
AUTORIZZAZIONE A PATECIPARE AI DIPENDENTI COMUNALI 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che lo Studio Gadler S.r.l. con sede a Pergine Valsugana (TN) organizza i seguenti 

corsi: corso base di formazione dei preposti in videoconferenza, corso di aggiornamento per addetti al 

pronto soccorso con presenza in aula, corso di aggiornamento per rappresentante dei lavoratori per la 

sicurezza (R.L.S.) in videoconferenza, corso di aggiornamento formazione dei dirigenti in 

videoconferenza. 

Constatato che nelle note di presentazione dei corsi, assunte al protocollo comunale n. 2310 

del 24.05.2021, sono esplicitate le caratteristiche fondamentali, i contenuti, la sede e le modalità di 

effettuazione dei medesimi, nonché le quote di iscrizione richieste pari ad Euro 590,00 complessivi 

per tutti i partecipanti (esente iva, incluse marche da bollo). 

Ritenuto opportuno e doveroso consentire ai Sigg. Sergio Minati di partecipare al corso base 

di formazione dei preposti in videoconferenza ed al corso di aggiornamento per addetti al pronto 

soccorso con presenza in aula, Manuela Minati di partecipare al corso di aggiornamento per addetti al 

pronto soccorso con presenza in aula ed al corso di aggiornamento per rappresentante dei lavoratori 

per la sicurezza (R.L.S.) in videoconferenza, De Martin del Zotto Roberto di partecipare al corso di 

aggiornamento per addetti al pronto soccorso con presenza in aula ed al corso di aggiornamento 

formazione dei dirigenti in videoconferenza, per i quali risultano interessati in relazione alle 

specifiche attribuzioni, al fine di fornire agli stessi un’adeguata preparazione in merito alla propria 

attività lavorativa. 



N. 33 

SEGRETARIO COMUNALE n. 33 del 26-05-2021  - Comune di Ospedaletto 

D’Ufficio è stato acquisito il DURC on line regolare avente scadenza validità il 21.06.2021, 

protocollo INPS_24969583. 

Visti: 

 il D.Lgs. 81/2008 e successivo D.L. 30/12/2008 n. 207; 

 la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 

della L. n. 42/2009); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

 la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

 Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 

 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021-2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 29.01.2021, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2021-2023; 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

Accertata la copertura finanziaria della spesa,  

Accertata la propria competenza, 

 

DETERMINA 

 

1. Di aderire, per quanto premesso in narrativa, all’iniziativa promossa dallo Studio Gadler S.r.l. di 

Pergine Valsugana (TN), C.F- P. Iva 01839270228, relativa all’organizzazione del corso base di 

formazione dei preposti in videoconferenza autorizzandone la partecipazione del dipendente 

comunale Signor Minati Sergio, del corso di aggiornamento per addetti al pronto soccorso con 

presenza in aula autorizzandone la partecipazione dei dipendenti comunali Signori Minati Sergio, 

Minati Manuela e De Martin del Zotto Roberto, del corso di aggiornamento per rappresentante dei 

lavoratori per la sicurezza (R.L.S.) in videoconferenza autorizzandone la partecipazione della 

dipendente comunale Signora Minati Manuela e del corso di aggiornamento formazione dei 

dirigenti in videoconferenza autorizzandone la partecipazione del dipendente comunale Signor 

De Martin del Zotto Roberto, per un costo complessivo di euro 590,00.- (bollo euro 4,00) per 

totali euro 594,00.-, esente I.V.A.; 

 

2. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione a carico dell’esercizio finanziario 2021, 

nel seguente modo: 

 
Missio

ne 

Programma Titolo 2° livello 

macroaggr. 

3° 

livello 

4° 

livello 

5° 

livello 

Capitolo Importo 

Euro 

Anno 

esigibilità 

1 10 1 3 2 4 999 324 594,00 2021 

 

3. Di disporre che le relative fatture verranno pagate entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 

assunzione al protocollo comunale delle medesime, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3 L. 

13.08.2010, n. 136, come modificato con D.L. 12.11.2010, n. 187; 

 

4. Di dare atto che il codice CIG è ZD731D6B94; 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52259519


N. 33 

SEGRETARIO COMUNALE n. 33 del 26-05-2021  - Comune di Ospedaletto 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) del D.L. n. 78/209 convertito con la L. n. 

102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 

determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’espressione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi del Regolamento di contabilità del Comune di Ospedaletto, 

approvato con deliberazione consiliare n. 16 dd. 28.06.2018. 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 Il Segretario Comunale 

 
 Zampedri Bruno 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 33 

SEGRETARIO COMUNALE n. 33 del 26-05-2021  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 33 del 26-05-2021 

 
 

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE DEI PREPOSTI-BASE, CORSO 
AGGIORNAMENTO ADDETTI AL PRONTO SOCCORSO, CORSO 
AGGIORNAMENTO PER RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI 
PER LA SICUREZZA (R.L.S.), CORSO AGGIORNAMENTO 
FORMAZIONE DEI DIRIGENTI. IMPEGNO DELLA SPESA ED 
AUTORIZZAZIONE A PATECIPARE AI DIPENDENTI COMUNALI 

 
CIG ZD731D6B94 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 26-05-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   211 del 26-05-2021 a Competenza   CIG ZD731D6B94 

5° livello 01.10-1.03.02.04.999  Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c. 

Capitolo        324 / Articolo       
SPESE PER PIANO DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI SUL LUOGO DI LAVORO (D.LVO N. 626/94) 

Causale CORSO DI FORMAZIONE DEI PREPOSTI-BASE, CORSO AGGIORNAMENTO ADDETTI AL PRONTO 
SOCCORSO, CORSO AGGIORNAMENTO PER RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA 
(R.L.S.), CORSO AGGIORNAMENTO FORMAZIONE DEI DIRIGENTI. IMPEGNO DELLA SPESA ED 
AUTORIZZAZION 

Importo 2021 Euro 594,00 

Beneficiario      1057  STUDIO GADLER SRL 

 

******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


